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Društvo za srečno življenje BELIS 
Ziherlova ulica 39, SI-1000 Ljubljana, Slovenija, EU 

 

Z A P I S N I K 
124. seja Društva za srečno življenje Belis, 
ki je bil dne: 15.7.2023 
s pričetkom ob 19.00 uri, 
v prostorih Elis Center Ljubljana, Petkovškovo nabrežje 53, 1001 Ljubljana 
 
Sestanka so se udeležili: 

Predsednica društva: Iviliana Bellis 
Ustanovitelja društva: Iviliana in Mihael Bellis 

 
Ostalih fizično prisotnih članov: 13 

 
Virtualno prisotni: Št. članov: 
Telegram kanal društva Belis:  
Zoom konferenca: 54 
Prisotnih vseh skupaj: 67 

 
Dnevni red: 
1.del: 
a) Pregled zapisnika št. 123 
Srečanje članov Društva Belis z dne: 8.7.2023 
Morebitne pripombe ali predlogi zadnjega srečanja: 

Pregled dnevnega reda 124. seje s srečanja Društva BELIS: 
Zapisnik  123. srečanja je soglasno sprejet 
1) pregled prisotnosti za 6. izredni občni zbor ob 19.14  ni sklepčen zato se odločanje prestavi za 60 
minut 

 
 
b) TEMA 1 
Ura: 

19:15 
 
Ime in priimek predavatelja: 

Mihael Bellis 
 
Naslov vaše teme dnevnega reda: 

Izstop Društva za srečno življenje Belis iz SZO in ZN 
 
 
Povzetek teme: 
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Ustanovna listina OZN in Statut meddržavnega sodišča sta ključna dokumenta sodobne 
povojne mednarodne skupnosti. Nastala sta ne samo iz želje, temveč tudi iz potrebe držav, 
ki so spoznale, da je mirno reševanje sporov največja in najpomembnejša vrednota v vseh 
civilizacijah. A kljub temu da so naši predniki že pred več kot petinsedemdesetimi leti 
ugotovili, da je vojna zlo,  a smo danes žal še vedno priča številnim vojnam in bojnim 
spopadom. To priča predvsem o tem, da se Ustanovne listine OZN  Statut Meddržavnega 
sodišča ne udejanjajo v celoti; ponekod se poraja celo prepričanje, da je prav OZN tista 
organizacija, ki spodbuja in razpihuje nemire in vojne, da lahko kasneje na teh področjih 
uveljavlja lastne interese, ki jih sicer ne bi bilo mogoče implementirati. S tem poznanjem in 
dejstvi Društvo za srečno življenje BELIS ugotavlja, da takšni organizaciji ne more več 
pripadati ali biti njen del. Zato organizaciji združenih narodov sporočamo, da iz te 
mednarodne organizacije in vsem sklenjenih bilateralnih ali multilateralnih pogodb, ki jih 
je podpisala Slovenija izstopamo in zavračamo kakršno koli sodelovanje z njo. 

Dokument prekinitve sodelovanja, v kolikor bo sprejet na glasovanju na 6. izrednem 
občnem zboru Društva BELIS, bo s podpisom potrdila oseba s polnimi pooblastili, ki izhaja 
iz pristojnega državnega organa iz druge samouprave, ki skladno s členom 145 iz Ustave 
Republike Slovenije na podlagi zakona (Zakon o društvih) lahko samostojno urejuje 
posamezne zadeve iz državne pristojnosti. 

 

AKT O URADNI ZAVRNITVI AKTA O NASLEDSTVU KONVENCIJ KOMISIJE ZDRUŽENIH 
NARODOV ZA MEDNARODNO PRAVO IN MEDNARODNE POGODBE, KI ZADEVAJO 
REPUBLIKO SLOVENIJO 

 

NAJPREJ V RAZJASNITEV NEKAJ POJMOV, ZA BOLJŠE RAZUMEVANJE DANAŠNJEGA 
NAMENA ZA GLASOVANJE NA 6. IZREDNEM OBČNEM ZBORU: 

1 -"Akt uradne potrditve" se uporablja kot enakovredno za izraz "ratifikacija", ko 
mednarodna organizacija izrazi svoje soglasje, da jo zavezuje pogodba. [iz Člena 
2(1)(b bis) in 14 Dunajske konvencije o pravu pogodb med državami in 
mednarodnimi organizacijami ali med drugimi mednarodnimi organizacijami 1986]. 

 

2 -"Pristop" je dejanje, s katerim organizacija sprejme ponudbo ali možnost, da 
postane pogodbenica pogodbe, o kateri so se druge države že pogajale in 
podpisale. Zavrnitev in prenehanje sodelovanja ima enak pravni učinek kot 
ratifikacija. 

 

3 "Odstop" običajno nastopi po začetku veljavnosti bilateralne ali multilateralne 
pogodbe. Generalni sekretar Združenih narodov v svoji funkciji depozitarja 
sprejema tudi odstope. Pogoji, pod katerimi se lahko k tej zadevi pristopi so odvisni 
od določb pogodbe. Pogodba lahko predvideva pristop vseh drugih držav ali 
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organizacij ali pa je omejeno in določeno število organizacij. [Člen 2(1)(b) in 15 
Dunajske konvencije o mednarodnem pravu iz leta 1969]. 

 

4 "Zavrnitev pogodbe" je uradni akt, s katerim se določi oblika in vsebina predlagane 
zavrnitve. Splošno pravilo je, da se besedilo zavrnitve sprejme z izrazom soglasja 
organizacij, ki sodelujejo v postopku sklepanja pogodbe. Pogodbe, ki se sklenejo v 
mednarodni organizaciji, bodo običajno sprejete ali izničene s sklepom 
predstavniškega organa organizacije, katerega članstvo bolj ali manj ustreza 
morebitnemu sodelovanju v zadevni pogodbi. Pogodbo lahko sprejme ali zavrne 
tudi mednarodna konferenca, ki je bila posebej sklicana za namen pogodbe, z 
glasovanjem dveh tretjin prisotnih in glasujočih udeleženih, razen če se z isto 
večino odločijo za uporabo drugačnega pravila [9. člen Dunajske konvencije o 
mednarodnem pravu iz leta 1969]. 

 

5 "Namen obvestila o namenu in ciljih": Združene narode v obliki zakona in z 
obvestilno noto o temu aktu Društvo za srečno življenje BELIS obvešča o izstopu in 
prekinitvi pogodbe, ki je pred vami. Dokument zakona nima namena spodbuditi 
razprave o prihodnosti ali debate o morebitnih pomanjkljivostih OZN, temveč 
prinaša priložnost Društvu za srečno življenje BELIS enkratno potrditev pomena  in 
moči društvene ustanovne listine oziroma Statuta Društva za srečno življenje BELIS 
kot ključnega dokumenta v Slovenskem, Evropskem in v svetovnem pomenu, ki ima 
naravo zasebnega prava z enakovredno pravico pogajalskega sodelovanja v procesu 
družbenih odločitev. 4 člen obligacijskega zakonika – stranki sta v pogajanjih 
enakovredni. 

 

OPOMBA: 

Priloga 1, ki sledi,  je dodana v vednost z vsebino zakonskega predloga za glasovanje in 
stopi v veljavo po  zaključenem glasovanju in podpisu predsednice Društva za srečno 
življenje BELIS, dne 15. julija 2023 ob 20.35. 

 

Priloga 1 

Prilagamo zakon o umiku Društva za srečno življenje BELIS iz ustav Združenih narodov 
(OZN/UN) in iz ustav Svetovne zdravstvene organizacije (SZO/WHO) ter akt o umiku društva 
iz uredb Evropske unije (UN), ki so v povezavi z organizacijo ZN in SZO, ki zavezujejo 
Republiko Slovenijo in države, iz katerih so v Društvo za srečno življenje BELIS včlanjeni 
državljani člani teh držav. 

Društvo za srečno življenje BELIS bo na 6. izrednem občnem zboru glasovalo za:   

- Zavrnitev akta o nasledstvu konvencij komisije Združenih narodov (OZN/UN) za 
mednarodno pravo in mednarodne pogodbe, ki zadevajo Republiko Slovenijo ter za 
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sprejetje zakona o umiku društva Društvo za srečno življenje BELIS iz organizacije 
Združenih narodov (OZN/UN), 

- umik društva iz Svetovne zdravstvene organizacije (SZO/WHO), 

- sprejem zakona, ki urejuje izstop in umik društva Društvo za srečno življenje BELIS iz 
mednarodnih pogodb z Organizacijo združenih narodov (OZN/UN) in iz Svetovne 
zdravstvene organizacije (SZO/WHO). 

 
NAMEN ZAKONA 

je umik društva »Društvo za srečno življenje BELIS« (Društvo BELIS) iz organizacije Združenih 
narodov in o umiku Društva BELIS iz Svetovne zdravstvene organizacije ter akt o umiku iz 
Uredb EU v povezavi z organizacijo ZN/UN in SZO/WHO, ki zavezujejo Republiko Slovenijo in 
države, iz katerih so v društvo včlanjeni člani iz teh držav zavezujejo. Naše člane zaščiti zakon 
v EU in tudi v drugih državah, kjer imajo stalno prebivališče. 

 
PREDGOVOR 

V luči dejstva, da se Društvo za srečno življenje BELIS nahaja zunaj nadzora državnih organov 
in deluje v drugi samoupravi, člani pa so (ne)posredno vključeni kot državljani preko 
predstavnikov države v mednarodne pogodbe, obenem pa so zavezani statutu društva, ki se 
ne ujema s trenutnim poslovanjem in delovanjem države, ki se je zavezala z mednarodnimi 
pogodbami in predala suverenost državljanov tujim organizacijam, je potrebno sprejeti 
zakon, ki bo urejal umik društva in njegovih članov iz mednarodnih organizacij ter zagotovil 
skladnost z mednarodnim pravom. Ta zakon bo pojasnil pravne vidike umika Društva za 
srečno življenje BELIS iz organizacij Združenih narodov in Svetovne zdravstvene organizacije 
ter prekinitev obveznosti, ki izhajajo iz ustanovnih listin in pogodb. 

Društvo za srečno življenje BELIS (v nadaljevanju "društvo") je pravna oseba zasebnega 
prava, ki je bila ustanovljena v skladu s slovenskim pravom. Društvo ima svoj sedež v 
Ljubljani, Slovenija. 

Društvo je posredno podpisnik  Akta o nasledstvu konvencij Komisije Združenih narodov za 
mednarodno pravo in mednarodnih pogodb, ki zadevajo Republiko Slovenijo (v 
nadaljevanju "akt o nasledstvu"). Akt o nasledstvu je bil podpisan na Dunaju 11. aprila 1980 
in je začel veljati 21. junija 1986. 

Društvo je odločilo, da bo zavrnilo nasledstvo po aktu o nasledstvu. Ta odločitev je bila 
sprejeta na izrednem občnem zboru društva, ki je potekal 15. julija 2023 v Ljubljani, 
Sloveniji. Na občnem zboru je za zavrnitev nasledstva glasovalo več kot dve tretjini prisotnih 
in glasujočih udeležencev. 

Društvo zavrača nasledstvo po aktu o nasledstvu iz naslednjih razlogov: 

a) Akt o nasledstvu vključuje številne konvencije, ki so v nasprotju z ustanovnim 
aktom društva; 
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b) Akt o nasledstvu bi društvu naložil številne obveznosti, ki jih ne bi bilo sposobno 
izvesti in izpolniti; 

c) Akt o nasledstvu bi društvu onemogočil, da bi nadaljevalo s svojim 
poslanstvom; 

d) Društvo potrjuje, da je zavrnitev nasledstva po aktu o nasledstvu zakonita in 
veljavna. Društvo se zaveda, da lahko zavrnitev nasledstva vpliva na pravice 
njegovih članov, vendar meni, da je zavrnitev potrebna za zaščito temeljnih 
interesov članov in Društva BELIS ; 

e) Društvo poziva vse države pogodbenice, da spoštujejo njegovo odločitev o 
zavrnitvi nasledstva po aktu o nasledstvu. Društvo je prepričano, da bo lahko 
kljub zavrnitvi nasledstva nadaljevalo s svojim poslanstvom in prispevalo k 
boljšemu svetu, zato: 

 
Na podlagi drugega odstavka 1. člena Zakona o društvih (Uradni list RS, št. 64/11 – uradno 
prečiščeno besedilo in 21/18 – ZNOrg), ter na podlagi 145. člena Ustave Republike Slovenije 
(Uradni list RS, št. 33/91-I, 42/97 – UZS68, 66/00 – UZ80, 24/03 – UZ3a, 47, 68, 69/04 – 
UZ14, 69/04 – UZ43, 69/04 – UZ50, 68/06 – UZ121,140,143, 47/13 – UZ148, 47/13 – 
UZ90,97,99, 75/16 – UZ70a in 92/21 – UZ62a), po kateri so posamični akti in dejanja 
državnih organov, organov lokalnih skupnosti in nosilcev javnih pooblastil skladni z 
določilom člena 153. Ustave Republike Slovenije, zastopnik društva 'Društvo srečno življenje 
BELIS' izdaja naslednji 

 

Z A K O N 
o umiku društva 'Društvo za srečno življenje BELIS' iz Združenih narodov (ZN) in o umiku 
iz Svetovne zdravstvene organizacije (SZO) ter akt o umiku iz Uredb EU v povezavi z 
organizacijo ZN in SZO, ki zavezujejo Republiko Slovenijo in države, iz katerih so v društvo 
včlanjeni državljani teh držav. 

 

Člen 1 

Umik iz združenih narodov 

(1) Ta zakon 'Društva za srečno življenje BELIS' se lahko navaja kot: »Zakon o umiku Društva 
za srečno življenje BELIS iz ustav Združenih narodov in Zakon o umiku Društva za srečno 
življenje BELIS iz ustav Svetovne zdravstvene organizacije". 

(2) Društvo 'Društvo za srečno življenje BELIS' se umika iz ustavnih listin Združenih narodov 
ter prekinja obveznosti v celoti. Umik je učinkovit od 15. julija 2023 do uradnega preklica v 
primeru delovanja Združenih narodov, po presoji društva skladno s statutom društva. 
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(3) Umik 'Društva za srečno življenje BELIS' iz ustavnih listin Združenih narodov ne posega v 
pravice in obveznosti Republike Slovenije kot članice Združenih narodov, ki so določene v 
ustanovni listini Združenih narodov. 

 (4) Vse ukrepe, ki bi omogočali uporabo sredstev za uveljavitev organizacij iz prejšnjega 
odstavka in ki bi se nanašali na čas pred umikom, se razveljavijo. V primeru izvršitve takšnih 
ukrepov se šteje, da je storjeno kaznivo dejanje v skladu z veljavnim mednarodnim pravom, 
kot je določeno v Ženevskih konvencijah z dne 12. avgusta 1949 ter v drugih mednarodnih 
pogodbah. 

Člen 2 

Umik iz Svetovne zdravstvene organizacije (SZO/WHO) 

(1) Društvo za srečno življenje BELIS se umika iz ustavnih listin Svetovne zdravstvene 
organizacije ter prekinja obveznosti v celoti. Umik je veljaven od 15. julija 2023. 

(2) Umik Društva za srečno življenje BELIS iz ustavnih listin Svetovne zdravstvene 
organizacije ne posega v pravice in obveznosti Republike Slovenije kot članice Svetovne 
zdravstvene organizacije, ki so določene v njihovih ustavnih listinah. 

(3) Vse ukrepe, ki bi omogočali uporabo sredstev za uveljavitev organizacij iz prejšnjega 
odstavka in ki bi se nanašali na čas pred umikom, se razveljavijo. V primeru izvršitve takšnih 
ukrepov se šteje, da je storjeno kaznivo dejanje v skladu z veljavnimi mednarodnimi predpisi 
in veljavnim mednarodnim pravom, kot je določeno v Ženevskih konvencijah z dne 12. 
avgusta 1949. 

 
Člen 3 

Identifikacija članov društva 

(1) Razpoznavni znak Društva za srečno življenje BELIS, ki se uporablja za identifikacijo 
njegovih članov, je urejen v določbah od člena 1 do člena 7 v ustavni listini Društva za srečno 
življenje BELIS, sprejeti dne 8. julija 2002, in je skladna z določbama člena 8 in 9 Zakona o 
društvih (Ur. l. RS, št. 60/95, 89/99). 

(2) Za druge identifikacijske znake, ki se uporabljajo v nacionalnem in mednarodnem 
pravnem prometu, če jih Statut društva za srečno življenje BELIS posebej ne navaja, se 
uporabljajo določbe Zakona o ratifikaciji Priloge I k Dopolnilnemu protokolu k ženevskim 
konvencijam z dne 12. avgusta 1949 o zaščiti žrtev mednarodnih oboroženih spopadov 
(Protokol I) z dne 8. junija 1977, kot je bila spremenjena 30. novembra 1993. 

 
Člen 4 

Nadzor 

(1) Nadzor nad državljani, ki delujejo v drugi samoupravi na območju Republike Slovenije in 
izvajajo svojo lastne usmeritve in cilje kot pravna oseba zasebnega prava, ni dovoljen. 
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(2) Državni nadzorni organi Republike Slovenije za izvajanje ukrepov ali omejitev nad člani 
Društva za srečno življenje BELIS v Republiki Sloveniji, v pridruženih članicah Evropski uniji 
ali v državah, iz katerih so včlanjeni tuji državljani kot člani društva, nimajo pristojnosti. 
Prepovedana je tudi uporaba kakršnih koli predpisov temelječih na predpisih Združenih 
narodov (OZN) in Svetovne zdravstvene organizacije (SZO), ki so direktno ali posredno 
implementirani v uredbe Evropske unije in/ali v lokalno zakonodajo Republike Slovenije. 

(3) S tem zakonom se člani Društva za srečno življenje BELIS v celoti izvzamejo iz obveznosti, 
ki izhajajo iz bilateralnih ali multilateralnih mednarodnih dogovorov/pogodb Združenih 
narodov (OZN) in Svetovne zdravstvene organizacije (SZO), katerih pogodbenice so Evropska 
unija, Republika Slovenija in druge države, iz katerih člani društva izhajajo kot člani društva. 

 
Člen 5 

Prehodne določbe 

(1) Predsednik Društva za srečno življenje BELIS je dolžan takoj po sprejetju tega zakona s 
pisno notico izvesti umik društva z vsemi člani iz mednarodne pogodbe z Združenimi narodi 
in iz Svetovne zdravstvene organizacije ter prekiniti uporabo predpisov, ki so neposredno ali 
posredno implementirani v uredbe Evropske unije in/ali v lokalno zakonodajo Republike 
Slovenije. 

(2) Predsedniku društva je tudi prepovedano izvajati ukrepe ali omejitve nad člani in 
članicami Društva za srečno življenje BELIS na podlagi bilateralnih ali multilateralnih 
mednarodnih dogovorov/pogodb Združenih narodov in Svetovne zdravstvene organizacije, 
katerih pogodbenice so Evropska unija, Republika Slovenija in druge vključene države. 

 
Člen 6 

Ukrepanje v skladu s statutom 

(1) Predsednik Društva za srečno življenje BELIS je s pisno noto dolžan umakniti Društvo za 
srečno življenje BELIS iz pogodbenega akta iz leta 1945, ki je Jugoslaviji dovoljeval, da se 
pridruži Združenim narodom, ter iz nasledstvenega akta pridružitve Slovenije 22. maja 1992. 
 
(2) Prav tako je predsedniku društva naloženo, da izvede umik iz akta leta 1948, ko se je 
Jugoslavija pridružila Svetovni zdravstveni organizaciji (SZO), kasneje pa kot dedinja tudi 
Republika Slovenija. 

Člen 7 

Sklep občnega zbora 

Društvo za srečno življenje BELIS je na 124. rednem srečanju, 6. izrednem občnem zboru, 
dne 15. julija 2023, sprejelo naslednje sklepe: 
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Potrjuje se umik Društva za srečno življenje BELIS z vsemi člani in članicami iz nedelujočih in 
fiktivnih mednarodnih pogodb, kot so ustanovne listine Združenih narodov in Svetovne 
zdravstvene organizacije. 

Organizacija Združenih narodov in Svetovna zdravstvena organizacija, kot pravni konstrukt, 
ne delujeta povezovalno ali pozitivno za priključene članice in njihove državljane, vključno s 
Republiko Slovenijo, v kateri deluje Društvo za srečno življenje BELIS. 

Umik društva se uredi z prekinitvijo pogodbe na podlagi člena 832 Obligacijskega zakona 
Republike Slovenije in člena 9 Ustanovne listine Društva za srečno življenje BELIS. Statut, ki 
je ustavna listina društva ni skladen s pogodbenimi obveznostmi, ki jih zastopa Republika 
Slovenija v mednarodnih pogodbah z organizacijo Združenih narodov in Svetovno 
zdravstveno organizacijo. Društvo »Društvo za srečno življenje BELIS« na podlagi člena 9 (3) 
Zakona o društvih (ZDru-1) in na osnovi temeljnega akta s sprejemom tega zakona ureja 
vprašanja, ki so pomembna za upravljanje in delovanje društva. 

 
Člen 8 

Pristojnosti 

(1) Predstavnik društva o tem zakonu obvesti predsednika države, državni zbor in vlado 
Republike Slovenije. Pristojni državni organ Republike Slovenije je o tem zakonu dolžan z 
uradno objavo obvestiti državljane v Uradnem listu Republike Slovenije. 

(2) Vlada Republike Slovenije in pridružene članice Evropske unije so pristojni za spoštovanje 
in izvajanje tega zakona. Ta zakon velja za tujce, ki so člani društva iz držav, ki niso članice 
Evropske unije, če se posameznik identificira, kot je določeno v členu 3 tega zakona. 

 
Člen 9 

Primerjalna dispozicija 

(1) V primeru, da določbe tega zakona niso v skladu z določbami drugih zakonov ali z 
določbami mednarodnih pogodb, se uporabljajo določbe tega zakona. Za zakon velja enako 
za Mednarodni zdravstveni pravilnik MZP/IHR 2005 z vsemi spremembami in dodatki. 

(2) Vse določbe, ki so v nasprotju s tem zakonom, se razveljavijo. 

(3) Ta zakon prevlada nad vsemi drugimi zakoni in predpisi, ki so v nasprotju z njim, vključno 
s pravnimi akti Organizacije združenih narodov, Svetovne zdravstvene organizacije in 
Evropske unije, ki so neposredno ali posredno implementirani v lokalno zakonodajo 
Republike Slovenije in niso skladni z ustavo, zakoni, podzakonskimi predpisi in drugi splošni 
akti, ki niso v skladu za ustavo (153. člen Ustave RS). 

 
Člen 10 

Kazenska določba 
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(1) Vsak poskus kršitve določb tega zakona ali izvajanja ukrepov, ki so v nasprotju z njim, se 
kaznuje v skladu s kazenskimi zakoni Republike Slovenije. 

(2) Državni organi, ki bi ali bi poskušali izvajali ukrepe, ki so v nasprotju s tem zakonom, se 
štejejo za kršitelje zakona in za svoja dejanja odgovarjajo pred pristojnim sodiščem, če 
društvo ali njen član poda prijavo kršitve iz tega zakona državnim organom pregona ali drugi 
ustanovi pristojni za pregon kaznivih dejanj. 

 
Člen 11 

Reševanje sporov 

(1) Morebitne spore, ki izhajajo iz izvajanja tega zakona, rešuje častno razsodišče Društva za 
srečno življenje BELIS skladno s Statutom društva. Izdane odločbe častnega razsodišča so za 
stranke zavezujoče razen, ko jih v skladu s statutom društva in v skladu z veljavno zakonodajo 
v Republiki Sloveniji ni mogoče izvesti. 

(2) Mednarodna arbitraža ali drugi mehanizmi za reševanje sporov se izključujejo. 

 
Člen 12 

Objava zakona 

Ta zakon se objavi na spletni strani Društva za srečno življenje BELIS ali na željo državne 
uprave v Uradnem listu Republike Slovenije in začne veljati naslednji dan po objavi na spletni 
strani društva. 

Člen 13 

Prehodne določbe 

(1) Vse določbe tega zakona se uporabljajo za umik Društva za srečno življenje BELIS iz vseh 
članstev v ustavnih dokumentih Združenih narodov in Svetovne zdravstvene organizacije ter 
za prekinitev obveznosti, ki izhajajo iz teh članstev. 

(2) Po sprejetju tega zakona ima predsednik Društva za srečno življenje BELIS 60 dni časa, 
da s pisnim obvestilom izvede umik društva 'Društvo za srečno življenje BELIS iz 
mednarodnih pogodb ter s tem uradnim aktom prekine uporabo predpisov, ki so 
neposredno ali posredno implementirani v uredbe Evropske unije in/ali v lokalno 
zakonodajo Republike Slovenije iz preklicanih pogodb. 

(3) Predsednik države in vlada Republike Slovenije je dolžna v državni upravi zagotoviti, da 
se določbe tega zakona pravilno izvajajo in dosledno spoštujejo skladno s členom 113 
Ustave Republike Slovenije. 

(4) Vse dosedanje zakonske in podzakonske določbe ter drugi vezni akti, ki so v nasprotju s 
tem zakonom, se razveljavijo. 

(5) Predsednik društva mora o umiku društva 'Društvo za srečno življenje BELIS' iz 
mednarodnih pogodb obvestiti Organizacijo Združenih narodov, Svetovno zdravstveno 
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organizacijo, Predsedstvo Evropske unije, Republiko Slovenijo ter države in mednarodne 
organizacije, ki izhajajo iz vsebine tega zakona v roku, ki je določen v točki 2 tega člena. V 
primeru obstrukcijskega ali neobvladljivega zamika, se rok določen iz točke 2 tega člena 
podaljša, vendar največ za 30 dni. 

 
Člen 14 

Končne določbe 

(1) Ta zakon je bil sprejet na izrednem občnem zboru Društva za srečno življenje BELIS dne 
15. julija 2023 in ne posega v pravice drugih državljanov v Sloveniji ali v pravice državljanov 
EU ali v pravice državljanov drugih držav, ki so člani društva. 

(2) Zakon iz 124. seje Društva za srečno življenje BELIS, ki je bil izglasovan na 6. Izrednem 
občnem zboru Društva za srečno življenje BELIS je sprejet na podlagi 9. člena Statuta in 
varuje namen in cilje Društva BELIS iz njegove ustanovne listine. 

 

 

V Ljubljani, dne 15. julija 2023 

 

Društvo za srečno življenje BELIS:  
 

 

_________________________ 
Iviliana Bellis, predsednica 

 

 drugo  preverjanje prisotnosti  ob 20.17: občni zbor še ni sklepčen. 

 V nadaljevanju navajamo seznam nacionalnih prejemnikov kopije zakona za obvestilo in 
pravno izvajanje. 
V vednost in izvedbo prejmejo kopijo zakona: 
- Državno ministrstvo za zunanje zadeve Republike Slovenije 
- Urad predsednika Republike Slovenije 
- Državni zbor Republike Slovenije 
- Ustavno sodišče Republike Slovenije 
- Vlada Republike Slovenije 
- Ministrstvo za notranje zadeve Republike Slovenije 
- Ministrstvo za pravosodje Republike Slovenije 
- Državno tožilstvo Republike Slovenije 
- Varuh človekovih pravic Republike Slovenije 
- Ministrstvo za zdravje Republike Slovenije 
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Zakaj 'Društvo za srečno življenje BELIS' sprejema izstopni zakon iz mednarodnih 
pogodb, namesto (ne)odgovornih poslancev v Državnem zboru Republike Slovenije? 

Pogodba Svetovne zdravstvene organizacije o pandemiji in njena nekritična podpora 
slovenske vlade in drugih odgovornih je v naših društvenih in drugih kritičnih krogih po vsej 
državi obravnavana skrajno škandalozno. Vsi jo obravnavamo kot predmet številnih opozoril 
o dokončni izgubi suverenosti ne samo Slovenije temveč suverenosti vsakega posameznika, 
ki ga je do sedaj vsaj delno ščitil, zakon, ki izpareva v vidni in neizbežni »diktaturi Svetovne 
zdravstvene organizacije«. S pravnega in političnega vidika se morda zdijo ta opozorila po 
eni strani pretirana, po drugi pa gre za odvračanje pozornosti od res pomembnih problemov, 
ki nas lahko zaznamujejo v prihodnosti brez izhoda. Društvo Belis predlaga in ima rešitev. 
 
Dramatična opozorila se zdijo pretirana zaradi (dejanskih) mednarodnopravnih in 
ustavnopravnih razlogov: po eni strani so mednarodne pogodbe že naravnane na prisilno 
zavezujočo naravo, država pa lahko ugovarja materialni nezavezujoči naravi brez bistvenih 
posledic, če bi preprosto zavrnila vlogo ali prekinila to mednarodno pogodbo. Morebitni 
postopki za ugotavljanje kršitev, ki bi lahko sledili, ne bodo vodili do izvršilnih ukrepov, 
ampak bi imeli kvečjemu diplomatske posledice. Po drugi strani pa se vsaka 
mednarodnopravna obveznost lahko izvaja le prek nacionalnih državnih organov, ki v 
Sloveniji po zakonu še vedno ostajajo zavezani ustavnemu redu, pravu in pravičnosti, tudi 
če mednarodna pogodba predvideva določene pravne »poenostavitve« v zvezi s tem. 
 
Ustava RS člen 47. - izročitev državljanov ( navijanje za ukinitev 3a člena v ustavi). 
Državljana ni dovoljeno izročiti ali predati razen če obveznosti izročitve ali predaje izhaja 
iz mednarodne pogodbe, s katero Slovenija v skladu z določbo prvega odstavka 3a člena 
prenaša izvrševanje dela suverenih pravic na mednarodno organizacijo (SZO, ZN)... naš so 
izročili že z ustavo so nas prodali naprej. 
 
Kljub temu dejstvu pa se politična škandaloznost nadaljuje v njihovem upanju, da je manj 
verjetno, da se ozadje pogodbe skriva v neposredni odpovedi nacionalni državni 
suverenosti. Ljudje in stranke, ki s svojimi odločitvami stojijo za državnimi oblastmi, nam 
vsem jasno sporočajo, da se iz sistematičnega kršenja pravne države v koronskem času niso 
niti naučili, niti niso prepoznali osnovnega problema: če se (navidezno) pojavi drug večji 
problem, se ga je mogoče lotiti na pravilen način in ne reagirati zgolj po hitrih in nujnih 
postopkih, ( vse se prejema po hitrem postopku v državnem zboru) predvsem tako, da se 
od kakšnih strokovnjakov zahtevajo neznanstvene, preproste, nestrokovne drastične 
rešitve, zaradi katerih se potem niti več ne sprašujejo naprej, ampak jih izvajajo preko vseh 
zakonskih meja. 
 
Slovenija kot država ni epistokracija »znanosti«, ki bi vsem kriznim rešitvam v prvi vrsti 
priskrbela hitre psevdomoralne smernice, ki jih morda nikoli več ne bi postavili pod vprašaj. 
Veliki in nenavadni problemi in družbene težave pa vendarle zahtevajo velik če ne celo 
izreden napor vseh družbenih in državnih organov, ki dnevno ažurirane diagnoze in 
napovedi oblikujejo, napovedujejo in naj bi bile vsaj pravno primerne. Če rešitve niso 
primerne, ta sedanja vlada in voditelji predpis in rešitve ponovno preizprašujejo z izgovori, 
da bi dosegli najboljše možne rezultate. Glejte, tu gre za pristop, ki je popolnoma 
neprimeren za to, da se politiki v teh nadaljevankah prikazujejo kot vsemogočni krizni 
menedžerji. Pravi politiki in institucije, ki se spopadajo s polimorfno-kompleksno realnostjo 
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in ne zgolj s kratkoročno in nedelujočo, pa se lahko izkažejo kot odgovorni ljudje, ki so 
pravilno zavzeli svoja stališča. 
 
Večinsko strinjanje (tišina je strinjanje, s tihim pristankom) za globalno zdravstveno 
arhitekturo pandemskega sporazuma Svetovne zdravstvene organizacije kaže, da želijo 
slovenski politiki še naprej prenašati odgovornost na druge. Najbolj jih torej skrbi, kako bi 
se lahko sami izognili odgovornosti za storjene medicinske umore in poboje v času koronske 
krize in propagiranja vojaških strupov z iglo v roki. Politikov, ki bežijo od odgovornosti in 
želijo le izvrševati enostavne odločitve nepristranskih interesnih komisij, da bi izpadli dobri 
"izvajalci", namesto da bi se odgovorno ukvarjali s temami ali problemi, nihče ne potrebuje 
- res ne. Nikjer v svetu ne. To, da se moramo držati takih kadrov, je pravi škandal. 
Zato smo se odločili reagirati sami! 
 
PREDMET OBRAVNAVE IN GLASOVANJA BO: 
 
ZAKON o umiku društva Društvo za srečno življenje BELIS z vsemi njegovimi člani iz 
organizacije Združenih narodov in o umiku iz Svetovne zdravstvene organizacije ter akt o 
umiku iz Uredb EU v povezavi z organizacijo ZN in SZO, ki zavezujejo Republiko Slovenijo 
in države, iz katerih so v Društvo za srečno življenje BELIS včlanjeni državljani teh držav. 

 
- glede na to, da je Deklaracija Združenih narodov bila izdana v Washingtonu, DC, 1. 
januarja 1942, da je tri leta pozneje, ko so potekale priprave na konferenco v San Franciscu 
bile nanjo povabljene tiste države, ki so do marca 1945 napovedale vojno Nemčiji in 
Japonski in podpisale Deklaracijo Združenih narodov in je med prvimi šestindvajset 
podpisnicami bila tudi Jugoslavija; 
 
- glede na to, da je takrat bila Republika Slovenija ob sprejemu ustanovne listine Združenih 
narodov del skupne države Jugoslavije, ki je delovala v njenih federalnih okvirih tudi pri 
sklepanju in objavljanju mednarodnih pogodb ter se je po osamosvojitvi Slovenija 
pridružila organizaciji Združenih narodov 22. maja 1992; 
 
- glede na to, da se je Slovenija nekaj mesecev kasneje pridružila tudi Svetovni zdravstveni 
organizaciji (WHO) 14. junija 1992, kar se je zgodilo kmalu po osamosvojitvi Slovenije iz 
nekdanje Socialistične federativne republike Jugoslavije, ki se je zgodila 25. junija 1991; 
 
- glede na to, da je glavni okvir udeležencev tega zakona, ki določa uradni umik Društva za 
srečno življenje BELIS iz mednarodnih pogodb: 
 

Država SLOVENIJA - Glavno mesto: Ljubljana, Uradni jezik(i) EU: slovenščina; 
Slovenija je članica ZN: od 22. maja 1992; 
Slovenija je članica SZO: od 14. junija 1992; 
Slovenija je članica EU: od 1. maja 2004; 
Slovenija ima urad SZO: od februarja 2007, 

 
Zato bo društvo 'Društvo za srečno življenje BELIS glasovalo o umiku društva z vsemi 
njegovimi člani in članicami iz mednarodnih pogodb iz Organizacije združenih narodov 
(ZN/UN) in iz Svetovne zdravstvene organizacije (SZO/WHO) 
 
- ter bo danes, dne 15.7.2023 na svoji 124. seji, na kateri bo izvedlo 6. izredni občni zbor 
članov Društva za srečno življenje BELIS sprejelo odločitev, da naloži predsedniku Društva 
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za srečno življenje BELIS, ki ima po ustanovni listini Društva za srečno življenje BELIS 
neomejena pooblastila, zahtevo, da takoj po sprejetju odločitve na 6. izrednem občnem 
zboru iz članstva Združenih narodov (ZN/UN) in iz članstva Svetovne zdravstvene 
organizacije (SZO/WHO) umakne Društvo za srečno življenje BELIS z vsemi njegovimi člani 
na podlagi zakona, ki ga bo izdalo društvo; 
 
- predsedniku društva se dalje naloži, da s tem aktom prepove uporabo kakršnih koli 
predpisov UN in WHO, ki so direktno ali posredno implementirani v uredbe Evropske unije 
in/ali v lokalno zakonodajo Republike Slovenije; po prekinitvi pogodbe se državnim 
nadzornimi organom prepove nad člani Društva za srečno življenje BELIS v Republiki 
Sloveniji in za člane v državah, iz katerih so v Društvo za srečno življenje BELIS ti tuji člani 
svobodno priključeni in včlanjeni in ki jih je mogoče pripoznati ali identificirati s člansko ID 
izkaznico in drugimi dokumenti Društva za srečno življenje BELIS (Priloga 1 /članska 
izkaznica/zakon); 
 
- predsednik društva z zakonom prepove, da se nad člani in članicami Društva za srečno 
življenje BELIS uporabljajo ukrepi iz bilateralnih ali multilateralnih mednarodnih 
dogovorov/pogodb Združenih narodov in dogovorov/pogodb Svetovne zdravstvene 
organizacije, s katerimi ima Evropska unija in/ali Republika Slovenija in druge vključene 
države iz katerih v organizacijo Društva za srečno življenje BELIS pripadajo 
(osebno/včlanjeni) posamezniki in se obravnavajo kot v celoti izvzeti iz zgoraj omenjenih 
mednarodnih dogovorov, vključno z vsemi njihovimi spremembami, dodatki in navodili za 
druge organizacijske podsisteme, ki so del Združenih narodov ali del Svetovne zdravstvene 
organizacije; 
 
- predsednik Društva za srečno življenje BELIS mora organizacijo z vsemi njegovimi člani 
umakniti iz pogodbenega akta iz leta 1945, ki je Jugoslaviji dovoljeval, da se pridruži 
Združenim narodom in umik iz nasledstvenega akta pridružitve Slovenije 22. maja 1992; 
- umik iz akta leta 1948, ko se je Mednarodni zdravstveni organizaciji (WHO) pridružila 
Jugoslavija in  kasneje Republika Slovenija. 
 
 
ZA VSE OMENJENE ORGANIZACIJE BO 
 
Društvo za srečno življenje BELIS na 6. Izrednem občnem zboru dne 15. 7. 2023 
obravnavala in sprejelo sklep iz petih točk: 
 

1) Da se predsedniku Društva za srečno življenje BELIS naroča, da Društvo za srečno 
življenje BELIS z vsemi njegovimi člani in članicami umakne iz nedelujoče in fiktivne 
mednarodne pogodbe to je iz umik iz ustave Združenih narodov in iz pogodbe in 
ustave Svetovne zdravstvene organizacije; 
 

2) Da je organizacija Združenih narodov in Mednarodna zdravstvena organizacija z 
mednarodnimi pogodbami, tudi z Republiko Slovenijo so pravni konstrukt, ki ne de-
luje povezovalno ali pozitivno za njune priključene članice in državljane priključenih 
članic vključno z Republiko Slovenijo v kateri deluje Društvo za srečno življenje BE-
LIS; 
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3) Da se uredi umik Društva za srečno življenje BELIS s takojšnjo prekinitvijo pogodbe, 
ki se izvede po načelu člena 832 iz Obligacijskega zakona Republike Slovenije iz raz-
loga  člena 9 iz Ustanovne listine Društva za srečno življenje BELIS, ker statut v na-
menu in ciljih delovanje ni skladen s pogodbenimi obveznostmi, ki jih zastopa Re-
publika Slovenija v mednarodnih pogodba z organizacijo Združenih narodov in s 
Svetovne zdravstveno organizacijo;  
 

4) Da mednarodne pogodbe, ki jih je podpisala Republika Slovenija v praktičnem izva-
janju grobo odstopajo od načela namena in cilje društva, po katerem društvo spre-
jema za pravilne le tiste družbene zakone, ki so v skladu za naravnimi zakoni in ma-
tematično logiko, kot je določeno v deseti alineji člena 9 iz statuta Društva za 
srečno življenje BELIS; 
 

5) Da Društvo za srečno življenje BELIS nesporno ugotavlja stalno odstopanje Repu-
blike Slovenije, odstopanje institucij Evropske unije in odstopanje drugih mednaro-
dnih organizacij od pravnih načel in zakonov, ki so zagotovljeni v mednarodnih po-
godbah in se deviacije potrjujejo tudi v zadnjem javnem poročilu, ki je odjeknilo v 
medijih dne 11. julija 2023, kjer je nova sodba ESČP (Evropsko sodišče za človekove 
pravice) ponovno klofuta slovenskemu ustavnemu sodišču in sodstvu pri varovanju 
človekovih pravic v Sloveniji. 

 

 (Vir: https://demokracija.si/izpostavljeno/slovenija-je-spet-krsila-clovekove-pra-
vice-sodba-escp-je-klofuta-slovenskemu-ustavnemu-sodiscu-in-sodstvu /). 

 
Namesto glasnega protesta in prelaganja odgovornosti smo se na sestanku 2.7.2023 v 
društvu dogovorili, da ima Društvo BELIS legitimno in zakonsko podlago, da kot Društvo za 
srečno življenje BELIS, ki po ustavi iz člena 145 deluje v drugi samoupravi povsem legalno in 
pravno veljavno podlago za izstop iz WHO organizacije kot tisto pravno telo, ki znotraj države 
deluje povsem samostojno v dobro svojih članov na podlagi 10 alineje 9. člena, ki govori o 
namenu in ciljih društva. Kljub vsemu pa ugotavljamo, da nihče ne razpravlja o tem, da so 
bile spremembe Mednarodnega zdravstvenega pravilnika SPREJETE LANI? 
 
V 18-mesečnem obdobju je na voljo le še nekaj mesecev (do konca novembra 2023) za 
možnost PROAKTIVNE ZAVRNITVE LANI SPREJETIH kritičnih amandmajev. Dragi moji, čas se 
izteka! A ni še vse izgubljeno! Zato pošiljam to URGENTNO, ZARES PRELOMNO SPOROČILO 
ZA druge in za NAS, da kot Društvo za srečno življenje BELIS zaradi nesprejemljivih zakonov 
in nenaravnega delovanja WHO, ki je v nasprotju z našim poslanstvom, namenom in cilji 
društva URADNO s pisno zavrnitvijo prekinemo sodelovanje z WHO direktno in tudi preko 
lokalnih zastopnikov, ki so predstavniki WHO. 
 
Vsak narod ima pravico, da IHR 2005 in amandmaje AKTIVNO PISNO ZAVRNE, vendar je 
treba ukrepati pred koncem novembra 2023. ZBUDI SE SVET!!! Zakaj posodobljena različica 
307 predlaganih sprememb Mednarodnih zdravstvenih predpisov trenutno NI več na voljo? 
Je skrita! Ne nasedajte tej nastavljeni vabi! Pravni trik je v zgoraj omenjenih amandmajih! 
Ljudje, rad vas imam! Vprašanje ostaja odprto, ali imate tudi vi koga radi? Če je odgovor 
pritrdilen, potem ne odlašajte z akcijo! Sam sem se zelo potrudil, da sem te informacije 

https://demokracija.si/izpostavljeno/slovenija-je-spet-krsila-clovekove-pravice-sodba-escp-je-klofuta-slovenskemu-ustavnemu-sodiscu-in-sodstvu
https://demokracija.si/izpostavljeno/slovenija-je-spet-krsila-clovekove-pravice-sodba-escp-je-klofuta-slovenskemu-ustavnemu-sodiscu-in-sodstvu
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izbrskal, zbral, prevedel in jih podelil z vami. Nekaj časa sem jih intenzivno širil po vseh 
kanalih in vsem medijem ter oblastnikom, saj ne vedo, kaj delajo a na koncu sem spoznal, 
da moramo to, kar govorimo drugim - storiti sami. Samostojno! 
 
Ogled skrajšanega posnetka iz Evropskega parlamenta sedem parlamentarcev in ljudska  
iniciativa – govori prisotnih o pogodbi in predpisih SZO. Zbiranje podpisov – cilj zbrati milijon 
podpisov. 
 
 
 
 Tretje preverjanje prisotnosti – prisotnih članov je skupaj 67.  zato je občni zbor sklepčen. 

Sprejeti predlogi od točke 1- 4 so bili izglasovani brez glasu proti – glej zapisnik 6. izrednega 
občnega zbora. 

 
2.del 
Ura: 

21.20 
 
c) TEMA 2 
Ime in priimek predavatelja: 

Iviliana Bellis 
 
Naslov vaše teme dnevnega reda: 

Za srečo so nujne odločitve z naravnimi zakoni 
 
Povzetek teme: 

Za našo popolno srečo so resnično potrebne naše osebne odločitve da so v skladu z naravnimi 
zakoni in matematično logiko. Člani društva Belis imamo sočutje danes smo se odločili za velik 
korak v smislu naše sreče - kar naredimo za srečo bližnjega, naredimo tudi za lastno srečo. 
Spoštovanje naravnih zakonov,  brezpogojna ljubezen do življenja in bližnjega je edina pot so prave 
in skupne sreče nas vseh na tej zemlji. Sreča se bo pomnožila in širila kot svetloba kot sonce in luč, 
suverenost je treba zaživeti osebno se povezat z izvorom življenja, odločiti za naravne zakone,  ki 
se odločimo za življenje in vsak trenutek živeli tako Spoznanje da je naša sreča naša odločitev in je 
treba zaživeti srečo v naši notranjosti, odpuščati tistim ki še ne živijo po naravnih zakonih.  Širimo 
in zaživimo resnico in zmaga je naša. Srčna hvala za današnji dan, da smo naredili velik korak, da se 
bo sreča dotaknila številnih ljudi po Sloveniji. Današnji dan je Velik korak za našo osebno srečo, 
našo suverenost, osebno svobodo,  ki se bo širila in se širi okoli nas. 

 
 
 

Sestanek zaključen ob 21:30. 
 

 
Zapisnik sestavila: Tea Korenčan 

 


